
Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTR ATIVA DEL CONSORZIO 

 
 

N. 127/2016 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COLLABORAZIONE CON L’UFFICIO TUTELE DEL 
CONSORZIO, A TITOLO DI VOLONTARIATO, DELL’AVVOCATO SILVIA 
VINCHIOTTO – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA   

 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con la quale si 
individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i Responsabili dei Servizi 
del Consorzio; 
 
visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 8/97 del 21/10/1997, con il quale si nominava il 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
con i poteri: 

1. dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

2. dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 con la quale 
si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile nr. 8/A/16 del  15.04.2016 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2016-2018  e successive variazioni; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17/2016 del 29/04/2016 con la 
quale è stato approvato il PEG per il triennio 2016/2018; 

 
richiamata la Legge dell’11.08.1991 n° 266 “Legge q uadro sul volontariato”; 
 
vista la Legge Regionale del 29/08/1994 n° 38 “Valo rizzazione e promozione del 

volontariato”; 
 
richiamata la L.R. 08/01/2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale 

integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
 

preso atto della gestione attribuita al Con.I.S.A. Valle di Susa di numerose misure di 
protezione per effetto del deferimento al Direttore delle funzioni di Tutore, Curatore o 
Amministratore di sostegno da parte del Tribunale; 

 
preso atto della chiusura del Tribunale di Susa,  Sezione distaccata del Tribunale di Torino, 

con individuazione dell’Autorità Giudiziaria di riferimento del Con.I.S.A. nel Tribunale di Torino, sito 
in Corso Vittorio Emanuele II, 130, presso il quale corre l’obbligo recarsi per presenziare alle 
udienze e alle convocazioni e anche per depositare le istanze e i rendiconti e per ritirare i decreti 
autorizzativi; 

 
considerati i disagi che queste innovazioni provocano all’Ufficio Tutele di questo Consorzio 

nell’espletamento dell’ordinaria attività, per l’indisponibilità di personale deputato ai servizi di ritiro e 



di consegna presso il Tribunale di Torino e per l’impossibilità e l’eccessiva onerosità che 
comporterebbe il distacco, a tal fine, di altri operatori del Consorzio;  

 
valutata positivamente la proposta formulata dall’Ufficio Tutele di avvalersi della 

collaborazione di uno o più Avvocati esercenti sul  territorio nell’espletamento dei servizi di ritiro e 
deposito atti per conto del Consorzio e vista la lettera a tal fine inviata, in data 11/11/2013 prot. 
6826, agli Studi Legali operanti nel Comune di Susa, contenente la richiesta di collaborazione a 
titolo di volontariato, con previsione indicativa della necessità di un accesso al Tribunale di Torino 
di norma settimanale, ma presumibilmente più intensa nei primi mesi, e l’indicazione di un 
rimborso delle spese vive sostenute;  

 
vista la manifestazione di interesse alla collaborazione a titolo di volontariato pervenuta da 

un solo legale, l’Avv. Silvia VINCHIOTTO con Studio a Susa, in via Montenero n. 11, e 
l’accettazione delle condizioni poste; 

 
dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000” 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1.  di autorizzare l’Avv. Silvia VINCHIOTTO a collaborare, a titolo di volontariato, con il 

Con.I.S.A. Valle di Susa - Ufficio Tutele - nell’espletamento delle attività di deposito delle 
istanze e dei rendiconti e di ritiro dei decreti autorizzativi presso la Cancelleria della 
Volontaria Giurisdizione del Tribunale di Torino, con sede in Corso Vittorio Emanuele II n. 
130, con impegno indicativo di un viaggio Susa/Torino A/R,  di norma settimanale; 

 
2. di riconoscere all’Avv. Silvia VINCHIOTTO: 

 
a)  le coperture assicurative per responsabilità civile ed infortuni; 
 
b) il rimborso chilometrico delle spese di benzina e di autostrada per il tragitto 

Susa/Torino A/R, secondo le procedure e gli importi in uso. 
 

3. di assumere, a tal fine, la spesa presunta di Euro 2.000,00.= sulla Missione 12, Prog. 7, Tit. 
1, Macroagg. 103 (Cap. Peg 210.4) del Bilancio di Previsione 2016-2018 Esercizio 2016. 

 
 
 
Susa, 24.10.2016 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO TUTELE 
F.to Rosanna TABERNA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

F.to Dott. Paolo ALPE 
  

 

 

 

 

O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\Determine\determine 2016\Determina Avv Vinchiotto  2016.doc 


